
 

Nummer: 2019/11 
 
 
Onderwerp: SPW overdracht fietsbrug Zijkanaal F 
 
 
Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude; 
 
 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 11 april 2019 
 
 
gezien het advies van de adviescommissie d.d. 25 maart 2019 
 
 
gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
het eigendom en beheer van de fietsbrug over Zijkanaal F, inclusief een gedeelte van het aangrenzende 
fietspad over te nemen van het Hoogheemraadschap van Rijnland, onder de volgende condities: 
 

a. De brug wordt vernieuwd en aan het aangrenzende fietspad wordt groot onderhoud uitgevoerd 
op kosten van het Hoogheemraadschap van Rijnland; 
 

b. De volgende meekoppelkansen worden benut: 
I. Er worden onderzoeken uitgevoerd naar het verbeteren van de zwemwaterkwaliteit van 

3 locaties (Veerplas, Westbroekplas en Peddelpoel); 
II. Er worden maatregelen uitgevoerd t.b.v. het verbeteren van de waterkwaliteit / 

doorstroming, hiertoe worden een zestal duikers vervangen in het gebied van het 
recreatieschap; 

III. Voor de bijdrage van genoemde maatregelen wordt een verdeelsleutel gehanteerd van 
90% Hoogheemraadschap van Rijnland / 10% Recreatieschap Spaarnwoude. 

 
 

Velsen-Zuid, 9 mei 2019 
Akkoord directeur RNH    Akkoord voorzitter 
 
 
 
 
 
J.J.L. Gilliam     A. Tekin 


